

Triagering/provtagning på AKM av patienter med luftvägssymtom

Uppdaterad 240513. Covid-antigen test rekommenderas bara vid hög samhällsspridning av covid-19, om detta tas ska det smittskyddsanmälas via Sminet. Flödesschema har tagits bort.

Triagering

Patienter med luftvägssymtom och feber

Isoleras i väntan på svar från provtagning eller bedömning. Bedömning om avisolering utan provtagning görs av läkare. Om isolering inte är möjligt utrustas patienten med munskydd och instrueras om god handhygien samt att så gott som möjligt hålla avstånd till andra patienter.

Vid misstanke om influensa, covid-19 eller RS virus och vistelsetiden på akutmottagningen förväntas bli lång eller medföra tex röntgenundersökningar tas PCR på patienter som varit sjuka kortare tid än 5 dagar. Under perioder med stor spridning av covid-19 i samhället rekommenderas dock att man i första hand tar ett covid-antigen test. Är detta positivt kan man avvakta med att ta PCR. Vid ökad smittspridning i samhället kommer information från Smittskydds enheten.

Har patienten haft luftvägssymptom längre tid än 5 dagar ska läkare bedöma om PCR-test ska tas eller om patienten kan avisoleras på klinisk grund. Det senare kan bli aktuellt om det finns annan sannolik förklaring till patientens symtom såsom pneumoni eller exacerbation av kronisk bronkit.

Positivt covid-antigen test ska smittskyddsanmälas via Sminet av ansvarig läkare.

Vid positiv PCR görs anmälan från lab. och klinisk anmälan är inte nödvändig.

Handläggning av patienter som isolerats på misstanke om luftvägsinfektion

Väntan på provsvar får aldrig fördröja annan, vital handläggning av patienten.

Patient med luftvägssymtom som behöver inneliggande vård kan läggas in med isoleringsrutiner i väntan på PCR-svar.

Positivt provsvar

Är PCR för influensa, RSV eller covid-19 positivt alternativt om covid-antigen test är positivt betraktas patienten som smittsam och hålls fortsatt isolerad tills ansvarig läkare bedömt patienten. Testerna kan kvarstå positiva efter att smittsamhetsperioden är slut, varför ansvarig läkare kan besluta om avisolering trots positivt test. Samråd gärna med infektionsbakjour om detta.

Vid inläggning av patienter med positivt antigen test för covid-19 ska PCR tas på avdelningen. På remissen till Mikrobiologen ska det framgå att patienten läggs in, då skickas provet automatiskt för sekvensering.

Patienter med covid-19 som kan gå hem ska erhålla smittskyddsföreskrifter, positivt antigen test för covid-19 ska smittskyddsanmälas via SmiNet.

Negativt provsvar

Om negativt PCR kan patienten avisoleras. Finns annan uppenbar förklaring till patientens symtom kan avisolering ske utan att PCR tas.

Barnpatienter

Barn äldre än 14 år handläggs som vuxna.

Barn 14 år eller yngre handläggs enligt Rutin gällande "Rutin gällande Covid-19 Barn- och ungdomsmedicin 2022" (Centuri 55634).

OBS vid luftvägssmitta hos barn isoleras även medföljande